
Platon og Gentofte Kommune indgår samarbejde 
 
Med en netop underskrevet samarbejds-aftale sætter Platon og Gentofte Kommune sig i spidsen for 
et målrettet Business Intelligence projekt over for landets kommuner. Med udgangspunkt i aftalen vil 
Platon etablere en ERFA-sammenslutning for kommunerne, som får adgang til Gentoftes BI-
løsninger og Platons rådgivning. 
 
Gentofte Kommune og Platon har netop underskrevet en samarbejdsaftale, som kan få stor betydning for 
kommunernes investeringer i Business Intelligence (BI). De to parter vil nemlig stille deres erfaringer og BI-
løsninger til rådighed for de øvrige kommuner, som dermed får mulighed for at spare mange mande-
måneders udviklingstid i forbindelse med deres BI-projekter.  
 
Platon vil etablere en ERFA-sammenslutning, hvor kommunerne kan koordinere deres BI-indsats og dele 
erfaringer samt ikke mindst udveksle løsninger og BI-funktionalitet. Videns- og produktudvekslingen vil skabe 
kortere udviklingsprocesser og reducere omkostningerne, fordi kommunerne kan gøre brug af 
gennemtestede løsninger, som blot skal tilpasses for at opfylde den enkelte kommunes behov.  
 
- De øgede krav til dokumentation har skabt et stort behov for BI i kommunerne. Men BI-projekter er 
tidskrævende, og der går ofte op til 18 måneder fra man indleder et projekt, til frugterne kan høstes. Men 
hvis kommunerne samarbejder, kan de komme hurtigere og billigere gennem processerne. Vi sidder 
sammen med Gentofte Kommune med en dyb viden om BI i kommunalt regi samt en række gennemtestede 
løsninger, og det vil vi gerne stille til rådighed for andre, siger Michael Borges, administrerende direktør i 
Platon, og fortsætter: 
 
- Dette er et alternativ til andre leverandørers modeller, som typisk er baseret på en bestemt software i et 
bestemt setup. Vi tager udgangspunkt i community tankegangen, og bygger på et fundament af uafhængig 
viden og brugererfaring, som kan kombineres med de produkter og løsninger, der passer bedst i den givne 
sammenhæng, siger Michael Borges. 
 
Gentofte Kommune har arbejdet med BI i over tre år og er dermed en af de kommuner, der har stor erfaring 
på området. I første omgang stilles fem BI-løsninger til rådighed. Det drejer sig økonomistyring, 
forecasting/prognose, fravær, borgerservice & Call Center styring samt dagpleje, som på nuværende 
tidspunkt er mange af de BI-løsninger, kommunerne har størst fokus på.  
 
- Vi håber, at vi via samarbejdet med Platon kan hjælpe andre kommuner med at etablere BI-løsninger, som 
fungerer i hverdagen og leverer, det output man har brug for i kommunalt regi. Vi har gjort os en lang række 
erfaringer, som andre lige så godt kan profitere af. Det handler jo om at skabe en effektiv kommunal struktur, 
som yder den bedste service, og her mener jeg, at vi har nogle gode bud på løsninger, siger Henrik 
Pedersen, Udviklings- og IT-chef i Gentofte Kommune. 
 
Om Platon 
Platon A/S er Nordens største uafhængige konsulentfirma inden for Information Management og relaterede 
fagområder. Virksomhedens kompetencer omfatter Business Intelligence, Corporate Performance 
Management, Analytisk CRM, Data Warehousing, Master Data Management og Dataintegration. Platon 
sælger ikke software og hardware, men er fuldt fokuseret på rådgivning, projektledelse, 
løsningsimplementering, uddannelse og metode. Ydelserne leveres til mere end 250 af Nordens største 
virksomheder. Platon har eksisteret siden 1999 og har i dag over 150 medarbejdere. Virksomheden har 
kontorer i København, Århus, Helsinki,, Reykjavik,Stockholm og Oslo. www.platon.net. 
 
For yderligere information, kontakt venligst: 
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